
9 

Motion 

1980/81:2207 

av Lars Werner m. O. 

med anledning av proposition 1980/81:200 om olympiska vinterspel i 
Sverige år 1988 

Vänsterpartiet kommunisterna är för ett internationellt idrottsutbyte. 
Världens ungdom skall mötas i idrottstävlingar, där det kulturella och sociala 
utbytet är lika viktigt som idrottsutövandeL Tyvärr är i dag internationella 
idrottsevenemang mer kommersiella jippon än sunda idrottstävlingar. 

Olympiska arrangemang i modern tappning är gigantiska skådespel som 

kräver stora resurser i form av nya anläggningar. förläggningar m. m. 
Utvecklingen har ett klart samband med den kommersiella utvecklingen 
inom elitidrotten. 

Ny inriktning på Os-arrangemang 

Sverige kan inte villkorslöst bidra till den nuvarande utvecklingen av de 
olympiska spelen. Vi kan inte bjuda igen på samma villkor. Sverige bör 
givetvis söka arrangörskapet av olympiskt spel utformade efter en rimlig 
ambitionsnivå. Vpk anser att de principer utredaren av 1977 års Os

utredning (Os Jo 1977:8) framförde bör kunna ligga till grund för framtiden. 

Sverige bör söka OS efter följande principer: OS-arrangemangen skall i 
största möjliga utsträckning utnyttja befintliga idrottsanläggningar och 
genom en rimlig ambitionsnivå begränsa kostnaderna som ett olympiskt 
arrangemang medför. De olympiska arrangemangen är motiverade, inte 
minst för sitt idrottsliga värde. De olympiska reglerna, även om de bör 
modifieras och moderniseras, utgör en motvikt till de kommersiella 
intressenas frammarsch inom idrotten. Därför bör riksdagen uttala att 

Sverige i framtiden söker OS efter ovanstående utgångspunkter och 
principer som framfördes i 1977 års os-utredning. 

OS i Falun/Åre ett kommersiellt idrottsjippo 

De nu planerade olympiska arrangemangen i Falun och Åre har fel 
inriktning. Ny- och tillbyggnader av anläggningar måste ske, trots att det i 

Sverige finns fullgoda anläggningar. Rodelbanan som skall uppföras i Falun 
får troligtivs rivas efter tävlingarna på grund av höga driftkostnader. Ett 

gigantiskt slöseri då Hammarstrand redan har en rodelbana. 

Hotellkapaciteten i Falun är för liten för ett OS. Troligen måste 
investeringarna i hotellbyggnader ske. Kommunerna kommer att åsamkas 
stor arbetsbelastning med kringarrangemang och åtgärder vid ett OS av nu 
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nämnda slag. Ekonomiska utgifter uppkommer som indirekt kommer att 
belasta kommunen. 

De ekonomiska beräkningarna för OS i Falun och Åre är mycket osäkra. 
Detta gäller såväl utgifter som inkomster. Inkomsterna skall i huvudsak 
komma från TV. Ett beslut att staten skall ikläda sig förlusterna av ett OS är 
ett stort risktagande. 

Ett OS i Falun och Åre är framdrivet främst av privata intressen. I 
bakgrunden finns storfinansen som tänker slå mynt av ett arrangemang. 
Stora Kopparberg är finansiärer och uppbackare av ett OS i Falun och Åre. 
Detta är ett uttryck för hur de kommersiella krafterna utnyttjar idrottsutö
vandet för sina intressen - skapar sig PR och reklam på idrottens 
bekostnad. 

satsa på bredd·, kvinno- och handikappidrott 

Idrottstävlingar på elitnivå har sitt berättigande i och med att de skapar 

stimulans för en ökad bredd-, motions-, kvinno- och handikappidrott som i 
sin tur skapar en bättre elitidrott. satsningen på "idrott åt alla" måste vara 
huvudsyftet med all idrottsverksam het. Ett olympiskt arrangemang i Sverige 

skulle - med ny inriktning- kunna bidra till denna utveckling. Två saker 
måste då särskilt uppmärksammas, dels att bredd-, motions-, handikapp- och 
kvinnaidrott får tillräckliga anslag för att utöka verksamheten, dels att 

rågången mellan idrott och kommersiella intressen hålls klar. 
Vänsterpartiet kommunisterna anser emellertid att det nu aktuella 

olympiska arrangemanget i Falun och Åre inte är i överenstämmelse med den 
inriktning på ett OS som vi tidigare redovisat i motionen, därför yrkar vpk 
avslag på regeringens proposition om olympiska vinterspel i Sverige 1988. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslås 

1. att riksdagen beslutar avslå proposition 1980/81:200, 
2. att riksdagen med anledning av proposition 1980/81:200 uttalar 

att Sverige i framtiden skall söka OS-arrangemang efter de 
riktlinjer som anförs i motionen. 
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